2023 年１１月１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

やまこし復興交流館「おらたる」※を運営するＮＰＯ法人中越防災フロンティアか

ら、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民

力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いいたします。

標 題
やまこし復興交流館おらたる

ありがとう！来館 30 万人イベント
日 時 11 月 3 日（祝・金）午前 9 時から

場 所
やまこし復興交流館おらたる 1 階交流スペース

(長岡市山古志竹沢甲 2835)

内 容

１ イベントの趣旨

やまこし復興交流館おらたるの来館者数が、30 万人に達する見込み

となりました。そこで、これまで「おらたる」を訪れてくださったす

べての来館者に、ありがとうの気持ちを表すためノベルティを配布し

ます。

２ 内容

先着６０人の来館者にノベルティをカウンターにて配布します。

ノベルティは、防災意識を高めてもらうためのグッズ 6 点セット(ポ

ーチ、ホイッスル、携帯トイレ、マスク、ポリ袋、防災ブッグ)で、山

古志のロゴが入ったオリジナルグッズです。

※別紙「ノベルティ」を参照

３ 主催 NPO 法人 中越防災フロンティア（理事長：田中 仁）

※やまこし復興交流館おらたる

山古志の震災・復興の記憶を発信するほか、地域内外の交流拠点として平成 25

年 10 月 23 日にオープン。1 年後の平成 26年 10 月 23 日に 1 万人、平成 28 年 11

月 3 日に 10 万人の来館者があった。

問  い

合わせ
やまこし復興交流館おらたる 担当：和田（電話 0258-41-1203）

情報提

供課名
山古志支所地域振興課 担当：今井（電話 0258-59-2328）

別紙 ノベルティ

⼭古志のロゴ⼊り

防災ブッグの内容⼀部